
  令和 6 年 ５月 １日 

 

関係者各位 

国立研究開発法人 

国立長寿医療研究センター 

長寿医療研修センター 

センター長 前島 伸一郎 

 

「2024 年度 高齢者医療・在宅医療総合看護研修」休止のお知らせ 

 

立夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より国立長寿医療研究セン

ター 長寿医療研修センターへの御支援と御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 2012 年度の開講から新型コロナ禍においてもオンラインを活用しながら継続してまいり

ました「高齢者医療・在宅医療総合看護研修」も、おかげさまで開催から約 12 年が経過い

たしました。 

今年度も「2024 年度 高齢者医療・在宅医療総合看護研修」の開催につき御案内を差し

上げるべき時期となりましたが、これまでいただいた貴重な皆様の御意見と、この 12 年の

間に積み上げた経験、及び最新の知見を取り入れたよりよい高齢者医療の研修を皆様に御

提供できることをめざした新カリキュラム構築の年とするため、2024 年度開催は休止とす

ることになりましたのでお知らせいたします。 

2025 年度の研修日程、申込み方法等につきましては、当センターWeb サイト、ご案内の

送付にて適宜お知らせしていく予定です。 

今年度、受講を御検討くださっていた皆様には、誠に申し訳ございませんが、何卒御容赦

くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

高齢者医療・在宅医療総合看護研修担当： 

猪口里永子 

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター 

長寿医療研修センター 

〒474-8511 

愛知県大府市森岡町七丁目 430 番地 

Mail:inokuchi@ncgg.go.jp 

℡ ：0562-46-2311（PHS：7181） 


